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GILDETID 
April 2024

1./7. Gilde
I april evt. besøg i 4. gilde.
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

2. Gilde
Mandag den 22. april 2024
Gildemødet er aflyst.
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

4. Gilde
Mandag d. 15. april, 19.00.
Gildemøde på Spejdermuseet. 
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

5. Gilde
Mandag den 15. april 2024 kl. 19:00
Gildehal fælles med 8. gilde i Ellevang 
sognegård.
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

6. Gilde
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

8. Gilde 
Mandag den 15. april 2024
Gildehal fælles med 5. gilde i Ellevang 
sognegård med indsættelse af vores 
nyvalgte kansler Hanne B. Eriksen. 
Tirsdag den 23. april 2024 
Se under ALLE GILDER.

Frimærkelauget
Torsdag d. 4. april kl. 19:15
Møde i DDS’s spejderhytte i Tranbjerg.
Der er sikkert noget, der skal sorteres  i 
Frimærkebankens sække.

ALLE GILDER
Tirsdag den 23. april 2024 kl. 11:45
Stadsgildets 75års jubilæumsfest.
HUSK tilmelding senest 9. april, gerne før.
Se nærmere side 5.
Tirsdag den 14. maj 2024 kl. 19:00
Stadsgildeting.
Se side 6.
Tirsdag den 11. juni kl. 15:30
Stadsgilderådsmøde.

Husk at meddele især ledelsesændringer til
Stadsgildekansler og HEROLDEN.
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Månedens forsidebillede 
 

Våbenskjold fra Schweiz

Tegning, egen farvelægning er tilladt!
Wikimedia Commons



MEDLEMSNYT

Fødselsdag
30. april 2024
Jytte Sørensen 1./7. gilde  85 år

Ny adresse
Donald Schmidt 
Egå Mosevej 27  
Østhus st. 5
8250 Egå  

Udmeldt
Jonna Lyhne under Stadsgildet 

Mailadresser, adresser samt telefonnr. på gildemedlemmer finder du i Stadsgildets 
medlemsoversigt (telefonbogen) på hjemmesiden.

Samme sted finder du også referater fra Stadsgilderådets møder, Stadsgildeting og 
Landsgildeting.
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Nekrolog

Agnete Ølgaard er stille sovet ind onsdag d. 28.februar og dermed har vi i 5. Gilde mistet en 
kær gildebror. Agnete blev 73 år.

Agnete boede det mest af sin tid i Gl. Egå med sin mand og deres to døtre.

Agnete blev optaget som gildebror i 2001, men har altid været aktiv i spejderbevægelsen med 
mere end tyve år først som leder i KFUK og senere også en aktiv gildebror. 

Især kendt for hendes indsats i frimærkelauget. Mange aftener sad vi i Agnetes stuer og klippede
og sorterede frimærker, dengang der var mange frimærker.

Agnete boede de senere år på plejehjem og var dårligt gående, men hun blev hentet i sin 
kørestol og blev kørt til Egå sognegård, hvor hun glad og interesseret deltog i vores møder og 
arrangementer. 

Agnete vil blive savnet af os alle i 5.Gilde.

Æret være hendes minde.

Alice
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STADSGILDENYT
Indbydelse til

Århus Stadsgildes 75års jubilæumsfest
tirsdag den 23. april 2024 klokken 11:45

på Tranbjerg Kro, Tranbjerg Hovedgade 37, 8310 Tranbjerg

Stadsgilderådet inviterer hermed til festligholdelse af 75-året for oprettelse af 
Århus Stadsgilde på Sct. Georgs dag tirsdag den 23. april med åben stadsgildehal 
og efterfølgende middag på Tranbjerg Kro. 

Praktiske forhold:
 Dagens program kan du finde på Århus Stadsgildes hjemmeside sammen med 

tilmeldingsformularen.
 Tilmelding kan kun ske via tilmeldingsformularen på Århus Stadsgildes hjemmeside

og samtidig betaling senest den 9. april.
o Tilmeldingen er bindende. Ved afbud senere end den 15. april ydes ikke 

refusion af indbetalt deltagergebyr.
 Århus Stadsgilde sangbog benyttes og bedes medbragt. Vi opfordrer til, at dette 

koordineres af de lokale gildekanslere. 
 Allergier eller ønske om vegetarmad skal oplyses på tilmeldingen.
 Påklædning: almindelig pænt tøj.
 Bordsætning: tilmeldte par vil blive placeret sammen, gilderne blandes ved bordene.
 Transport: der kører både bybus linje 4A og letbane L2 ”næsten til døren”.

Pris for deltagelse: 
A) 300 kr. for gildebrødre under Århus Stadsgilde.
B) 500 kr. for ledsagere tilmeldt sammen med en gildebror under Århus Stadsgilde.

Bruttoprisen udgør ca. 775 kr. pr. deltager, men reduceres med tilskud fra Århus Stadsgilde.

Husk tilmelding via medlemssiderne på www.sct-georg-aarhus.dk og betaling 

senest 9. april.
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Indkaldelse til 

Stadsgildeting

tirsdag den 14. maj 2024 kl. 19:00

Hjortshøjkirkens lokaler, Gammel Kirkevej 1, 8530 Hjortshøj

Dagsorden jfr. vedtægterne:

1. Valg af dirigent, protokolfører og tre gildebrødre til stemmeudvalg.
2. Stadsgildemesters beretning, herunder referater fra udvalg.
3. Stadsgildeskatmester forelægger det reviderede regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.
5. Stadsgildeledelsen forelægger stadsgilderådets planer og ideer for det kommende år.
6. Stadsgildeskatmester forelægger forslag til budget for det følgende år, herunder 

fastsættelse af kontingent.
7. Valg til stadsgildeledelsen.
8. Valg af

a) Suppleant for stadsgildemester
b) Suppleant for stadsgildeskatmester
c) Suppleant for stadsgildekansler

9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10.  Beretning fra fonde og laug.
11.  Valg af fondsbestyrelser.
12.  Beretninger, der skal aflægges ifølge vedtægter
13.  Øvrige valg, der skal foretages ifølge vedtægter
14.  Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på stadsgildetinget, sendes til STGM Kjeld Hedelund senest 
14 dage før stadsgildetinget.

Navne på gildernes stemmeberettigede repræsentanter skal meddeles STG kansler 
Elisabeth Etlar Møller senest den 15. april 2023

Jourhavende gilde: 5. gilde.
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GILDENYT

1./7. Gilde

Gildeting den 13. marts hos Jytte og Hans.

Vi fejerede 4 gange jubilæum med deltagelse af Stadsgildemesteren med hustru.

Vi startede med en 3 retters menu, hvorefter gæsterne forlod os, så vi kunne fortsætte 
med gildetinget.

Ingen ændringer i ledelsen, regnskab og budget blev vedtaget, som afslutning blev der 
lavet et årsprogram.

Det blev ret sent inden vi var færdig, for snakken gik lystigt.

Hans Raben Fink

2. Gilde

Mandag den 18. marts 2024
Dagen for 2. Gildes Gildeting.

Traditionen tro starter denne aften med en middag. Veltilpasse kunne vi efter hovedretten 
gå til den mere ’alvorlige’ del af aftenens program, Gildetinget.

Det blev dog gennemført i rigtig god ro og orden Ledet af Klavs Klercke som dirigent og GM 
som protokolfører.

Dagsordnen blev gennemfør til punkt og prikke. Beretning godkendt, alle valg endte i 
genvalg.

Regnskabet og budgettet blev fremlagt, men kunne ikke godkendes, da det ikke var 
færdigrevideret. Dog gennemgået og accepteret af forsamlingen. 
Udsendelse forventes snarest.

Efter Gildetinget blev desserten + kaffe serveret og så kom der gang i snakken.

JB
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6. Gilde

Gildeting den 4. marts 2024
Gildetinget blev afholdt hos Elsebeth Rasmussen i Egebjerg kl. 13:30.

Efter en dejlig frokost startede Gildetinget, og det var samme procedure som sidste år, der 
var genvalg på alle hylder.

Sonja aflagde årsberetning, Robin gennemgik regnskab og budget, som blev godkendt, og de
enkelte grupper fortalte om de emner, som de har haft: danske øer og danske virksomheder.

Vi sluttede af med kaffe og kage – med stor TAK til Elsebeth for husly.

Helge 
 

8. Gilde

19. februar 2024
Foråret er ved at mærkes med længere, lysere dage, men koldt var det stadig og også mørkt,
da vi samledes til gildemøde den 19. februar kl. 19.
Af forskellige grunde mødtes vi sammen med vore 
gildebrødre fra 5. gilde i Arions hus.

Det blev en aften fyldt med skøn musik og dejlige sange fra
vor Spejdersangbog, hvor Dorte ledede os igennem med lidt
fortælling om de forskellige sange, hun ledsagede med sit 
klaverspil, som vi ikke glemmer at rose og takke for. Det 
bliver aldrig den samme oplevelse uden.

Vi har måske haft en tendens til ofte at vælge den samme
række sange, når vi er sammen i vort gilde, men denne 
aften var næsten en øjenåbner, hvor vi sagde til hinanden 
”Vi har slet ikke været opmærksomme på, at der er SÅ 
mange dejlige sange i den sangbog”. 

– 8– 



Den nye udgave, som vi har, er udgivet i 2015, hvilket vel 
også må siges at være i nyere tid.  

Tænk, er Benny Andersens ”Når den slumrende bjørn” og Erik Lindebjergs ”Der er så meget, 
der kan trykke” i her vor sangbog? Jo, hvor herligt! Og hvornår har vi sidst sunget Grundtvigs
”Langt højere bjerge, så vide på jord”, sagde vi til hinanden.

Tiden fløj af sted, som den gør, når man har det godt. Selv en solosang, ”Vandkunstens lille 
café” af vor gildemester, fik vi med, så sikke en oplevelse en mørk mandag i februar.

Så dækkede den ansvarshavende gruppe op med lækker buffet med ”Dyrlægens natmad” 
og oste, og vi nød snak og et glas vin, men måtte også lige koncentrere os om en af Pers 
gættekonkurrencer, inden vi sang vor aftensang og sagde tak for en rigtig dejlig aften.

Ellen

  Frimærkelauget

Torsdag den 7. marts var der Laugsting, der som sædvanlig blev holdt hjemme hos Hans 
Fink. 

Alle 10 var mødt op, og vi fik traditionen tro sunget Hans-Erik Harboe's sang til de gule 
ærters pris. Stor tak til Jytte for de dejlige ærter.
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Tinget - med Henrik Mejer som dirigent - blev afviklet efter dagsordenen og beretningerne 
blev godkendt uden mange kommentarer.

Regnskabet blev godkendt. Indtil videre uændret kontingent.

Der var genvalg på følgende poster: Laugsmester: Hans Fink, Skatmester: Uffe Jørgensen, 
Skriver: Uffe Jørgensen og Revisor: Henrik Mejer.

Datoer for det kommende års 9 aktiviteter/møder blev fastlagt. Hans Fink har efterfølgende 
udsendt en skriftlig mødeplan.

Uffe
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HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også 
meget gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld” og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format).

Billeder modtages helst i filformat .jpg og 
gerne vedhæftet i en email.

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af
HEROLDEN til medlemmer 
uden e-mail og andre ikke blive
udsendt fra central side. Opgaven
varetages i de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. april 2024
Deadline for indlæg 15. april 2024

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


